
令和 ６年 ５月 １４日 

郡 市 区 等 医 師 会  御中 

 

 

大 阪 府 医 師 会  

  （ 公 印 省 略 ） 

 
 
 
 

令和６年度全国安全週間の実施に伴う協力依頼について 

 
 

平素より産業保健活動の推進に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、別添のとおり、厚生労働事務次官より、日本医師会宛に、令和６年度

全国労働衛生週間の実施について、周知の協力依頼がありました。 

厚生労働省では、産業界における自主的な労働災害防止活動を推進するとともに、広く一

般の安全意識の高揚と安全活動の定着を図るため、毎年、全国安全週間を主唱しています。 

本年も「令和 6 年度全国安全週間実施要綱」に基づき、 7 月 1 日から 7 月 7日までを安

全週間、 6 月 1 日から 6 月 30 日までを準備期間として、 

 

 

「危険に気付くあなたの目 そして摘み取る危険の芽 

みんなで築く職場の安全」 

 

 

をスローガンとして、全国一斉に積極的な活動を展開するものであります。 

貴会におかれましても、ご了知いただき、会員医療機関へご周知賜りますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

※事務局：地域医療 1課 堀田（TEL 06-6763-7012・FAX 06-6766-2875） 


